
   Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «Чебурашка» п. Алябьевский» 

 

ПРИКАЗ 
 

«26»  января 2023 г.                                                                                             № _18_ 

 

О проведении мероприятий 

по внутреннему мониторингу качества дошкольного образования 

 

В рамках мониторинга качества дошкольного образования в субъектах Российской 

Федерации,  в целях определения уровня качества воспитательно – образовательной 

деятельности в учреждении в соответствии с показателями качества МКДО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мероприятия по внутреннему мониторингу (внутренней оценке) качества 

дошкольного образования (далее – МКДО) в срок с 01.02.2023г. по 30.04.2023г . 

2. Создать Рабочую группу по МКДО в составе: 

Руководитель рабочей группы, координатор:  

 Суслова А.В., заместитель заведующего;  

Члены рабочей группы:  

 Чирова М.А., заведующий  

 Овсянникова А.В., воспитатель; 

 Шуплецова А.Г., воспитатель; 

 Низина Н.А., учитель – логопед; 

 Баранова А.М., педагог – психолог; 

3. Рабочей группе: 

 Изучить нормативно – правовые документы, регламентирующие порядок 

проведения МКДО; 

 Ознакомить педагогический коллектив с документами, сопровождающими процесс 

МКДО (анкеты, показатели качества, подтверждающие документы и т.д.);  

 Осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом (Приложение); 

 При необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

педагогического совета; 

 Решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

4. Назначить Суслову А.В., координатора, ответственным за: 

-подготовку педагогического коллектива ДОО к проведению мероприятий по 

МКДО; 

-сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки качества 

дошкольного образования; 

-организацию и проведение профессионального наблюдения за фактически 

реализуемой образовательной деятельностью в группах; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  заведующего 

Суслову Алену Владимировну. 

 

 

Заведующий МАДОУ д/с  «Чебурашка»   М.А.Чирова 



С приказом ознакомлена: 

______________ Суслова А.В. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

____________ Охлопкова Н.А. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

______________ Бахарева О.П. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

____________ Карфидова Е.А. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

__________ Овсянникова А.В. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

________________ Дюбко Л.Г. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

_____________ Калинина Г.М. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

____________ Овсянникова З.А. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

______________ Шуплецова А.Г. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

____________ Беспрозванных В.О. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

__________ Заятникова Е.В. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

________________ Подолюк Н.А. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

_____________ Семиуглова Т.Г. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

________________ Баранова А.С. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

С приказом ознакомлена: 

_____________ Низина Н.М. 

«___» ______________ 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от «26» января 2023 г. № 18_ 

 

 

ПЛАН - ГРАФИК 

проведения мероприятий в рамках МКДО 

 

№ 

п.п. 

Наименование мероприятия Дата Ответственный 

1.  Заседания рабочей группы: 

 

 

 

08.02. 

 

Суслова А.В., заместитель 

заведующего 

Изучение нормативно – правовых 

документов 

Рабочие заседания 

 

1 раз в две 

недели 

 

Суслова А.В., заместитель 

заведующего 

2.  Проведение методических совещаний 

по ознакомлению  педагогического 

коллектива с процедурой МКДО: 

 

 

 

14.02. 

 

 

 

 

Суслова А.В., заместитель 

заведующего 
Презентация механизма процедуры 

МКДО 

Самооценка педагогов 20.02. 

 

Шуплецова А.Г., воспитатель 

Подведение итогов практического 

задания «Самооценка педагога» 

02.03. Шуплецова А.Г., воспитатель 

Шкала МКДО «Взаимодействие с 

родителями» 

09.03. Низина Н.М., учитель - логопед 

Шкала МКДО «Образовательный 

процесс» (с предварительной 

подготовкой) 

16.03. Овсянникова А.В., воспитатель 

Шкала МКДО «Содержание 

образовательной деятельности» (с 

предварительной подготовкой) 

22-23.03. Суслова А.В., заместитель 

заведующего 

Шкала МКДО «Образовательные 

ориентиры» (с предварительной 

подготовкой) 

30.03. Баранова А.С., педагог - 

психолог 

Шкала МКДО «Здоровье, безопасность 

и повседневный уход» (с 

предварительной подготовкой) 

06.04. Суслова А.В., заместитель 

заведующего 



 


